
 1

PATVIRTINTA 
Vilniaus kultūrizmo ir kūno rengybos klubų sąjungos 

tarybos posėdyje 2016-07-12 

 

VILNIAUS KULTŪRIZMO IR KŪNO RENGYBOS KLUBŲ SĄJUNGOS 
DRAUSMES IR APELIACIJŲ KOMISIJOS 

VEIKLOS NUOSTATAI 

1. Bendroji dalis 
1.1. Drausmės ir apeliacijų komisija (toliau – DAK) yra Vilniaus kultūrizmo ir kūno rengybos 

klubų sąjungos (toliau – Sąjungos) struktūrinis vienetas. 
1.2. DAK veiklos tikslas – nagrinėti pareiškimus, susijusius su Sąjungos veikla. 
1.3. DAK nuostatus tvirtina Sąjungos taryba. 
1.4. DAK nariai dvejų metų kadencijai renkami atviru balsavimu Sąjungos ataskaitinio-rinkiminio 

suvažiavimo metu. Sąjungos taryba tvirtina DAK sudėtį. 
1.5. DAK sprendimai teikiami Sąjungos prezidentui ir yra privalomojo vykdyti pobūdžio. 
1.6. DAK pirmininkas už komisijos veiklą yra atsakingas Sąjungos prezidentui. 

2. DAK sudėtis 
2.1. DAK sudaro trys asmenys, kurie negali Sąjungos taryboje eiti prezidento arba viceprezidento 

pareigų. 
2.2. DAK nariu negali būti asmuo, savo veikloje turėjęs DAK ar analogiškų komisijų patvirtintų 

nusižengimų. 
2.3. DAK pirmininką ir sekretorių dvejų metų kadencijai renka DAK nariai atviru balsavimu 

pirmo naujai išrinktos DAK posėdžio metu. 
2.4. Buvusios DAK pirmininkas, pasibaigus kadencijai, praveda pirmąjį naujos DAK posėdį, 

perduoda darbus ir esant poreikiui, dalyvauja naujos DAK posėdžiuose šešis mėnesius kaip 
stebėtojas ir /ar patarėjas, tačiau neturėdamas balsavimo teisės. 

2.5. Jei DAK narys atsistatydina nesibaigus dvejų metų kadencijai, į jo vietą Sąjungos taryba siūlo 
kitą kandidatą. 



 2

3. DAK funkcijos 
3.1. DAK nagrinėja raštiškus pareiškimus (žr. 1 priedą) dėl Sąjungos: 

3.1.1. veiklos nuostatų pažeidimų, 
3.1.2. organizuojamų varžybų nuostatų (taisyklių) pažeidimų, 
3.1.3. organizuojamų varžybų teisėjavimo taisyklių pažeidimų, 
3.1.4. kitų organizuojamų renginių taisyklių pažeidimų, 
3.1.5. narių bendrosios etikos pažeidimų. 

3.2. DAK nenagrinėja pareiškimų, susijusių su neleistinų preparatų (dopingo) vartojimu. 
3.3. Pareiškimą gali patekti asmuo, užfiksavęs 3.1.1 – 3.1.5 punktuose paminėtą pažeidimą. 
3.4. Pareiškimai teikiami bet kuriam DAK nariui. 
3.5. Pareiškimai 3.1.2 ir 3.1.3 atvejais turi būti pateikti ne vėliau kaip per vieną valandą po 

varžybų pabaigos. 
3.6. Pareiškimai ir informacija apie juos pateikusius asmenis yra konfidencialūs. DAK užtikrina, 

kad jokia konfidenciali su DAK veikla susijusi informacija nebus viešinama. 
3.7. DAK, išnagrinėjusi pagal nustatytą tvarką pateiktą pareiškimą ir nustačiusi pažeidimą / -us, 

nurodytus DAK nuostatų 3.1.1. - 3.1.5 punktuose, skiria pažeidėjui nuobaudą. 
3.8. DAK reguliariai informuoja Sąjungos narius apie nagrinėtus atvejus. 

4. DAK posėdžiai 
4.1. Teisę sušaukti posėdį turi bet kuris DAK narys, prieš tai informavęs apie šaukiamo posėdžio 

dienotvarkę. 
4.2. Posėdžiai laikomi teisėtais, jeigu juose dalyvavo visi DAK nariai. 
4.3. Sprendimai priimami balsų dauguma. 
4.4. Į posėdžius su patariamojo balso teise gali būti kviečiami Sąjungos tarybos nariai. 
4.5. Jeigu yra nagrinėjamas pareiškimas, kuriame pažeidimo subjektas yra DAK narys, tokiu 

atveju jis yra nušalinamas nuo pareiškimo nagrinėjimo ir jo vietą užima Sąjungos prezidentas. 
4.6. Posėdžius protokoluoja DAK sekretorius. Protokolus pasirašo DAK pirmininkas. Protokolai 

yra saugomi penkerius metus. 



 3

1 PRIEDAS 

 

VILNIAUS KULTŪRIZMO IR KŪNO RENGYBOS KLUBŲ SĄJUNGOS 
DRAUSMES IR APELIACIJŲ KOMISIJAI 

PAREIŠKIMAS 

____________________ 
(data) 

____________________ 
(miestas) 

Aš, ____________________________________________ informuoju DAK __________________ 
(Vardas, Pavardė) ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

___________________________________________ 
(V. Pavardė, parašas)  


